[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

 15.12.2014                                                                                                              № 714

	О родительской плате за присмотр и уход за детьми в  дошкольных образовательных  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в  Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» иоссийской  рекомендациями по порядку комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (письмо Департамента государственной политики в сфере общего образования от 08.08.2013 №08-1063), администрация  Тонкинского   муниципального   района   Нижегородской  области  п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить с 1 января 2015 года родительскую плату, взимаемую за присмотр и уход за детьми в  дошкольных образовательных  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в  Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области,  в размере 900 рублей в месяц.

2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте отдела образования администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

 И.о.главы администрации                                                                                 А.В.Баев
Исполнитель                                                                                Мельникова  О.В.

                                        Согласовано
Начальник  управления финансов                                                Е.В.Соловьева

Зав. РОО                                                                                          Н.И. Заровняева

Зав. юр. сектором                                                                            М.И.Груздева